

TMMOB'YE BAĞLI 19 ODA ÇMO'YLA DAYANIŞMA İÇİNDE

7 Mayıs 2011 tarihinde Eti Gümüş AŞ'nin Kütahya'daki Gümüş İşleme Tesisi'nin atık havuzunda yaşanan kısmi yıkılmadan kaynaklı siyanür sızıntısı üzerine Çevre Mühendisleri Odamız (ÇMO) mesleki kamusal-toplumsal sorumlulukları gereği bilimsel-teknik çerçevede kamuoyuna bilgilendirme amaçlı açıklamalar yapmış, bu açıklamaları hazmedemeyen Yıldızlar Holding'e bağlı ETİ Gümüş AŞ, ÇMO'nun basın açıklamalarının dava sonuna kadar durdurulması ve 30 bin TL'lik tazminat istemiyle bir dava açmıştır.

Açılan dava daha fazla rant ve azami kâr güdüsüyle, başta Çevre Mühendisleri Odamız olmak üzere, kamu yararını ve halk sağlığını zedeleyen faaliyetlerle ilgili olarak meslek kuruluşları ve demokratik kitle örgütlerince yapılan basın açıklamalarını engellemeye yöneliktir.

Bu dava ne mesleki kamusal-toplumsal sorumluluklarını yerine getiren Çevre Mühendisleri Odamız ve diğer odalarımıza ne de üst birliğimiz olan Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'ne (TMMOB) açılan ne ilk davadır ne de sonuncusu olacaktır. Böyle onlarca, yüzlerce dava bulunmakta, ancak bizlerin bilimsel mesleki gerçekler ışığında faaliyet yürüttüğümüz eylem ve etkinliklerimiz mahkeme kararlarıyla da teyit edilmektedir.

Bilinmelidir ki, TMMOB ve bağlı odaları için mesleki bilimsel doğrular ile kamu ve halk sağlığı esastır. Sanayi, çalışma yaşamı, işçi sağlığı ve iş güvenliği, yapı denetimi, imar, tarım, gıda, madencilik, orman, su kaynakları, enerji, çevre, kentleşme vb. alanlarla ilgili faaliyet ve açıklamalarımızdaki temel yaklaşım budur.

Yine bilinmelidir ki, odalarımızın ve TMMOB'nin ülke, kamu ve toplum zararına yol açan uygulamalara yönelik

kamuoyunu bilgilendirme sorumlulukları engellenemeyecek, durdurulamayacaktır.

Yağma, sömürü ve usulsüzlükler karşısında odalarımız ve Birliğimiz her zaman bilimin, tekniğin ve halkımızın yanında olacak, dayanışma ve birlikte hareket etme araçlarını geliştirecektir.

Biz aşağıda imzaları bulunan TMMOB'ye bağlı odalar olarak, ÇMO'nun yanında olacağımızı ve ÇMO'nun aleyhine her türlü girişime karşı, odalarımız ve TMMOB'nin birleşik örgütlü gücüyle karşılık vereceğimizi kamuoyuna duyururuz.

08.07.2011

Elektrik Mühendisleri Odası
Fizik Mühendisleri Odası
Gemi Makinaları İşletme Mühendisleri Odası
Gıda Mühendisleri Odası
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası
İçmimarlar Odası
İnşaat Mühendisleri Odası
Jeofizik Mühendisleri Odası
Jeoloji Mühendisleri Odası
Kimya Mühendisleri Odası
Maden Mühendisleri Odası
Makina Mühendisleri Odası
Meteoroloji Mühendisleri Odası
Mimarlar Odası
Petrol Mühendisleri Odası
Peyzaj Mimarları Odası
Şehir Plancıları Odası
Tekstil Mühendisleri Odası
Ziraat Mühendisleri Odası

Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu Meslek Örgütleri Raporu Üzerine TMMOB Görüşü

Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu Meslek Örgütleri Raporu Üzerine TMMOB Görüşü kitap haline getirildi. Kitaba www.tmmob.org.tr adresinden ulaşılabilir.



TEOMAN ÖZTÜRK ÖLÜMÜNÜN 17. YILINDA ANILDI

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'nin 1973-1980 yılları arasında başkanlığını yapan TMMOB'nin bugünkü toplumcu çizgisine sahip olmasında önemli payı bulunan Teoman Öztürk ölümünün 17. yılında, 11 Temmuz 2011 tarihinde anıldı.

Teoman Öztürk için ilk anma etkinliği Karşıyaka'daki anıt mezarı başında yapıldı. Teoman Öztürk'ün ailesi, mücadele arkadaşları, TMMOB ve Oda yöneticileri ile çok sayıda TMMOB üyesinin katıldığı etkinlikte Öztürk ve yaşamını yitiren meslektaşları, arkadaşları için bir dakikalık saygı duruşunda bulunuldu.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, anıt mezar başında Teoman Öztürk'ün TMMOB Genel Kurullarındaki konuşmalarından alıntılar yaparak, TMMOB'ye yönelik artan saldırılara karşı dik duruşta Teoman Öztürk zamanından gelen mücadele geleneğinin önemini vurguladı.

Anıt mezar başında Öztürk'ün arkadaşları Ali Açıkan, Arif Şentek, Ahmet Demirtaş ve Hüseyin Yeşil ile kızı Elif Öztürk de kısa birer konuşma yaptılar.

Öztürk için ikinci anma İMO Teoman Öztürk Salonu'nda gerçekleştirildi. Yaşamını yitirenler için 1 dakikalık saygı duruşu ve Teoman Öztürk hakkında kısa film gösterimi sonrası TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı tarafından bir konuşma yapıldı. Soğancı, Kanun Hükmünde Kararname (KHK)'yle kurulan Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ve bu bakanlık bünyesinde oluşturulan Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü ile TMMOB'ye yönelik yapılmak istenen değişiklikler hakkında TMMOB görüşlerini dile getirdi.

Türkiye'nin yeniden şekillendirildiğini, yaratılan kavram kargaşası ve kuru gürültü içinde tüm insanları ve zamanları kapsayan evrensel hak ve taleplerin, yerini çoğunluğun hak ve taleplerine bıraktığını söyleyen Soğancı, "Bu çoğunlukçu anlayış, ülkeyi, çoğunluğun desteğini arkasına alanın, bunu bir kez sağladıktan sonra hak ve taleplerin sınırını da kendisinin çizmeye başladığı baskıcı bir rejime

doğru sürüklüyor. İleri demokrasi bir yana, olağan demokrasilerde yeri olmayan tersi bir süreç işlemektedir" dedi.

AKP iktidarının, torba yasaların içine yerleştirilen korsan maddelerle, halkın haberdar edilmesi bir yana, ilgili kurum ve kuruluşların dikkatlerinden kaçırarak, toplum ve ülkenin kaderine etkide bulunabilecek önemli kararları yasalastırıldığını anlatan Soğancı şöyle devam etti:

"Bütün bunlar bazen, yasama meclisi üyelerinin dahi bilgisi dışında olup bitmektedir. Kapalı ortamlarda, son derece sınırlı, dar gruplarca biçimlendirilen ve gözlerden kaçırılarak yasalastırılan bu önemli kararlardan ilgili



kurumlar ancak uygulama esnasında haberdar olmakta, ardından itirazlar, sonucu bitmek tükenmek bilmeyen dava süreçleri başlamaktadır. Hak kayıplarını giderme mücadelesi, kurum ve kuruluşların mesaisini, enerjisini büyük ölçüde yutmaktadır. Nitekim TBMM'den en son geçen 'Kamu Hizmetlerinin Düzenli, Etkin ve Verimli Bir Şekilde Yürütülmesini Sağlamak Üzere Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Teşkilat, Görev ve Yetkileri ile Kamu Görevlilerine İlişkin Konularda Yetki Kanunu' tam da bu kötü niyetle kotarılmıştır. Hükümet, seçimlerden önce bu yetki kanununa dayanarak 11 Kanun Hükmünde Kararname yayımlamış, seçimlerden sonra ise birini yürürlükten kaldırıp iki Kanun Hükmünde Kararname daha yayımlamıştır. Yani 13 adet kanunun içeriğinden ne TBMM ne de toplum haberdardır. Bu 13 KHK çerçevesinde bakanlıkların görev ve yetkilerinde değişikliklerle merkezi yönetimde esaslı değişiklikler yapılmıştır. 3 Haziran 2011 tarihinde Çevre, Orman ve Şehircilik Bakanlığı kurulmuş,

4 Temmuz 2011 tarihinde ise bu bakanlık yeniden parçalanmış ve mühendislik ve mimarlık mesleğiyle yakından ilgili olan iki bakanlık ihdas edilmiştir.”

Tüm bu bakanlıklarla kamu yönetiminin yeniden şekillendirildiğini belirten Soğancı, siyasi partilerin, üniversitelelerin, aydınların konuya ilişkin suskun kalmasından üzüntü duyduğunu dile getirdi.

Soğancı'nın konuşmasından sonra "Genel Seçim Sonuçları, Kanun Hükmünde Kararnameler, Görevlerimiz" konulu forum düzenlendi. Forum kapsamında sırasıyla Mehmet Besleme (KMO), Levent Darı (İMO), Ali Ekber Çakar (MMO), Murat Taşdemir (ÇMO), Mehmet Torun (Maden MO), Hakkı Atıl (JMO), İyigün Pulat (OMO), Erdal Apaçık (EMO), Nilgün Ercan (KMO), Necmi Ergin (Maden MO), Ahmet Demirtaş (OMO), Haydar İlker (JMO), Emin Koramaz (MMO) söz aldılar.

Etkinlik Ahu Sağlam konseriyle sona erdi.

TEOMAN ÖZTÜRK'Ü ANIYORUZ KİTABI ÇIKTI

"Teoman Öztürk'ü Anıyoruz" kitabı yayımlandı. Kitapta, Teoman Öztürk'ü Anma Programı-2011 kapsamında gerçekleştirilen "Genel Seçim Sonuçları, Kanun Hükmünde Kararnameler, Görevlerimiz" forumu konuşmaları yer alıyor.

11 Temmuz 2011'de Teoman Öztürk bizi, sevenlerini, dostlarını, TMMOB'lileri yine bir araya topladı.

Sevgili Başkanımızı saygıyla, sevgiyle anıyoruz.

TMMOB Yönetim Kurulu

Temmuz 2011



ODA SEKRETERLERİ TOPLANTISI YAPILDI



Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı'ndan gelen yazı üzerine Oda sekreterleri "Ulusal Deprem Stratejisi ve Eylem Planı" konulu bir toplantı yaptı.

TMMOB'de 14 Temmuz 2011 tarihinde gerçekleştirilen toplantıya; Hakan Genç (TMMOB), Erdal Apaçık (EMO), Timur Biliç Batur (HKMO), Cahit Kocaman (İMO), Levent Darı (İMO), Çetin Kurtoğlu (JMO), Hasan Koç (KMO), Yunus Yener (MMO), Mehmet Emin Çevik (MO), Cemal Sunar (OMO), Veli Koca (Peyzaj MO), Hasan Aksu (ŞPO) ve Kamil Bayram (ZMO) katıldı.

TMMOB DEMOKRASİ KURULTAYI YEREL KURULTAYLARI DEVAM EDİYOR

TMMOB Demokrasi Kurultayı'nın yerel kurultayları Temmuz ayında da devam etti. Temmuz ayında Van Yerel Kurultayı düzenlendi.

Van Yerel Kurultayı:

Van Demokrasi Yerel Kurultayı, 9 Temmuz 2011 tarihinde Van'da düzenlendi. Kurultayda, kurultay divanının oluşturulmasının ardından gündem maddeleri tartışıldı.



TMMOB KADIN KURULTAYI YEREL KURULTAYLARI DEVAM EDİYOR

TMMOB Kadın Kurultayı'nın yerel kurultayları Temmuz ayında da devam etti. Temmuz ayında Van Yerel Kurultayı düzenlendi.

Van Yerel Kurultayı:

Akdamar Otel'de 9 Temmuz 2011 tarihinde düzenlenen Van Kadın Yerel Kurultayı açılış konuşmalarıyla başladı. Konuşmaların ardından, TMMOB'nin çalışmaları ile kadın mühendis ve mimarların faaliyetlerini anlatan bir sinevizyon gösterimi yapıldı. Kurultay, Divanın oluşturulması ve katılımcıların gündem maddeleri üzerine görüşlerini dile getirmeleriyle devam etti.

DİSK, TMMOB, TTB: ÇAĞRIMIZ İNSANDAN YANA OLAN HERKESE!

DİSK, TMMOB ve TTB, 16 Temmuz 2011 tarihinde Türkiye gündemine ilişkin ortak bir basın açıklaması yaptı.

Barış içinde ve kardeşçe bir arada yaşama isteminde olan insanımız için ölümden, acıdan ve gözyaşından başka hiçbir şey getirmeyen gerilim ve çatışma ortamı bugünlerde giderek tırmandırılıyor. Türkiye bir kez daha savaş/barış ikilemine sıkıştırılıyor.

Bu ülkede sıkılan her kurşun, atılan her bomba, patlayan her mayın, gerçekleşen her türlü silahlı çatışma ülkemizde barış içinde bir arada yaşama umudunu yok ediyor, silahların konuştuğu yerde barışın sesi duyulmuyor.

On yıllardır süren çatışma ortamında gençlerimiz ölüyor, anaların yürekleri dağlanıyor. Önceki gün Diyarbakır Silvan'da yaşananlar bir kez daha barış umudunu dinamitlemiştir. Artık gençlerin ölümüne kimsenin tahammülü kalmamıştır. Ölen canların ailelerine başsağlığı, yaralılara acil şifalar diliyoruz.

Zaten gergin bir zeminde bulunan Kürt sorununda, sorunun ele alınış biçimindeki yanlışlıklar, seçilmişlerin temsil yetininin engellenmesi, karşılıklı yapılan gergin açıklamalar ve susmayan silahlarla çözümden uzaklaşıyor. Bu gidiş çok tehlikelidir. Toplumumuz, ikiye bölünmenin eşliğindedir. Türkiye'yi bir iç savaşa sürükleyebilecek, Türk-Kürt kardeşliğini temelden sarsabilecek bir yarılmaya yol

açacak özelliğe sahiptir.

Hepimiz toplumun kamplaştırılmasına prim vermeyerek bir arada kardeşçe yaşamı savunmak, silahların susmasını istemek ve sağduyulu demokratik yaklaşımları egemen kılmak sorumluluğuyla karşı karşıyayız.

Biz, ülkemizin ve insanımızın gereksindiği kardeşlik ortamının ancak demokrasi ortamında sağlanabileceğine inanarak, şiddet ortamından medet umanları bir kez daha uyarıyoruz.

Başta Parlamento ve Hükümet olmak üzere siyasi partileri, toplumsal kurumları, tüm emek ve meslek örgütlerini, sorunlarımızın çözümü yönünde barışı esas alan tüm güçleri ve demokratik bir Türkiye özlemi taşıyan herkesi barışı egemen kılmak için çaba göstermeye, katkı sağlamaya çağırıyoruz.

Tarihin bir kez daha tekrarlanmasına, şiddetin ve silahların bir kez daha hayatımıza egemen olmasına izin vermemek hepimizin sorumluluğudur.

Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK)
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB)
Türk Tabipleri Birliği (TTB)

DİSK, KESK, TMMOB, TTB BAŞKANLARI VE YÖNETİCİLERİ SILVAN'DA ÇATIŞMA BÖLGESİNE ALINMADI

Diyarbakır Silvan'da çatışmanın olduğu bölgeye giderek incelemelerde bulunmak ve bir arada, kardeşçe yaşama taleplerini dile getirmek isteyen KESK Genel Başkanı Lami Özgen, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TTB Merkez Konseyi Başkanı Eriş Bilaloğlu, DİSK Bölge Temsilcisi ile yerel örgütlerin şube başkanları

ve yöneticilerinden oluşan 50 kişilik heyetin bölgeye girmesine izin verilmedi.

İncelemelerde bulunmak üzere 27 Temmuz 2011 tarihinde bölgeye giden örgüt temsilcileri, Hazro ilçesi girişinde askeri araçlar ve jandarma tarafından durduruldu. Heyetin bölgeye giriş izni için İçişleri Bakanlığı ve Valilikle yapılan görüşmeler de sonuç vermezken, bölgeye tüm giriş çıkışların kapatıldığı öğrenildi.

Bölgeye giderek barış içinde, bir arada kardeşçe yaşam taleplerini dile getirmek isteyen örgüt yöneticileri yaptıkları açıklamada "AKP'nin ileri demokrasi anlayışı işte bu kadar. Bölgede inceleme yapmamıza dahi izin vermiyor" dedi.

Örgüt yöneticileri daha sonra TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası (JMO) Diyarbakır Şubesi'nde konuya ilişkin bir basın toplantısı düzenlediler.



TERCİHLERİNDE MÜHENDİSLİK, MİMARLIK, ŞEHİR PLANCILIĞI BÖLÜMLERİNİ DÜŞÜNEN ÖĞRENCİLERE: GELECEĞİNİZİ YANLIŞ TERCİHLERLE YOK ETMEYİN

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı 25 Temmuz 2011 tarihinde bir mesaj yayımlayarak üniversite tercihlerini yapacak öğrencilere uyarılarda bulundu.

Sevgili Öğrenci Arkadaşlarım,

Zorlu bir sınav yarışından sonra puanlarınız açıklandı ve siz geleceğinizi şekillendirecek mesleklerinizi seçmek için tercihlerinizi yapacaksınız. Yapacağınız tercihlerle kimileriniz bir müşteri olarak neoliberal politikalarla ticaret-haneye dönüşmekte olan üniversitelerimize yerleşecek, kimileriniz de çarpık eğitim sisteminin mağduru olarak yeniden büyük sorunlarla boğuşmaya başlayacaksınız.

Sizler geleceğinizin peşinde koşarken, yöneticiler de yattıkları çarpık eğitim sistemi, tartışmalı sınavlar, plansız açılan tabela üniversiteleriyle hem sizlerin hem ülkemizin geleceğini karartmaya devam edecekler.

Sevgili Öğrenci Arkadaşlarım,

Uzunca bir süredir eğitim ve öğretim hizmetleri, uluslararası sermayenin yönelimleri doğrultusunda piyasa ve sermayenin hizmetine sunulmakta, eğitim metalaştırılmaktadır. Üniversite yapısındaki değişim şirket ve müşteri odaklı bir tarza yönelmekte ve müfredat buna uygun biçimde yapılandırılmaktadır. Aklın ve bilimin önderliğini yapması gereken üniversitelerimiz sorunludur.

Toplumun ihtiyaç ve beklentileriyle üniversitelerde verilen eğitim uyumlu olmadığı gibi açılan tabela üniversiteleriyle hem eğitim kalitesi düşürülmekte hem de işsizler ordusuna yeni diplomalı işsizler eklenmektedir. Ne yazık ki, ülkemizde üniversite diplomasına sahip kişilerin birçoğu ya iş bulamamakta ya da eğitimini aldığı dalda çalışmamaktadır.

Bütün akademik ve teknik yetersizliklere rağmen geçen yıla göre üniversitelerin lisans, ön lisans ve özel yetenek kontenjanları anlamsız, plansız bir biçimde artırılmıştır. Üniversitelerin eğitimini nitelikli hale getirmek, fakültelerin altyapı, donanım ve öğretim elemanı alanındaki eksiklikleri gidermek için çalışma yapılması gerekirken kontenjanlar artırılarak yeni sorunlar yaratmaktan öteye gidilmemiştir.

Yükseköğretim sistemi incelendiğinde gerek kurum



gerek disiplin sayısına bakıldığında planlamanın ve bilimsel ölçütlerin göz önüne alınmadığı görülmektedir. Bir planlama olmadan arttırılan kontenjanlar ve açılan okullar özellikle belirli bölümlerden mezun mühendislerin, mimarların ve şehir plancılarının istihdam sorununu arttırırken bu kitlenin mesleki kimliklerinde de erozyon yaratmaktadır. Mühendislik alanı içinde bu durum hayli sıkıntılıdır. Bugün mühendislerin yaklaşık dörtte biri ya kendi mesleği dışında çalışmakta ya da açık işsizdir.

Siyasal iktidar, var olan üniversite ve fakültelerin olanaklarını geliştirmek yerine laboratuvarı dahi olmayan mühendislik fakülteleri açmayı, bilim insanlarını araştırmaya teşvik etmek yerine yalnızca bilimsel gerçekleri açıkladıkları için "halkı korku ve paniğe sevk etti" diye haklarında dava açmayı tercih etmektedir.

AKP iktidarı döneminde, eğitim alanında görülen temel yönelim üniversite sayısını hızla arttırmak ve nitelikli iş gücünü bir maliyet unsuru olarak görüp ucuz emek sömürüsüne dahil etmektir. Nitekim AKP'nin teknoloji fakültelerini oluşturma niyetiyle mühendisliğin sadece piyasanın ihtiyaçlarını karşılayan bir figüran haline getirilmeye çalışıldığına da tanıklık ettik.

Sevgili Öğrenci Arkadaşlarım,

Eğitim-öğretimin esas unsuru olan siz öğrenci arkadaşlarımızı hiçbir zaman üniversitenin öznesi olarak görmeyen yükseköğretim sistemimiz sıkıntılarla doludur. Hiçbir suçunuz olmamasına rağmen bu sıkıntılı sistemin kurbanları

haline gelmektedir. Bu oyunu bir yerden bozmak için üniversite tercihlerinde dikkatli olmalısınız.

Çok ayrıntılı ve yaygın olmasa da ülkemizde de artık akreditasyon önem kazanmaktadır. Özellikle tercihlerinizi akredite olmuş ya da buna başvurma cesaretini göstermiş bölümlerden yana kullanınız. Akreditasyon kurumu bir üniversitenin ne tür bir programla, nasıl bir öğrenci yetiştireceğini kontrol etmekte, asgari şartlarda bir eğitim-öğretim faaliyetinin temel ihtiyaçlarını garanti altına almaktadır.

Vakıf üniversiteleri tercihinizde de yine akreditasyon önemli olmalıdır. Çoğunluğu üç büyük şehirde olan vakıf üniversitelerinin bazılarının geçtiğimiz yıllarda kontenjanlarını dolduramadıkları bilinmektedir ve verdikleri eğitimin kalitesinin nasıl olduğu ve kimin ölçtüğü de belli değildir.

TMMOB ve bağlı odaları, mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı bölümlerini tercih etmek isteyen öğrenci arkadaşlarımızın her zaman yanındadır ve onlara her türlü yardıma hazırdır. Her türlü sorunuza yanıt almak üzere, tercihte bulunacağınız bölümlerin niteliğini öğrenmek üzere Türkiye'nin dört bir yanında örgütlü TMMOB ve bağlı odalarımızın birimlerine başvurabilirsiniz. Mezuniyetinizden sonra üyesi olacağınız örgütümüz, yazacağınız mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı fakülte ve bölümlerinin niteliklerini size tüm detaylarıyla tanıttacaktır.

Hepinize kolaylıklar diliyoruz.

Mehmet Soğanlı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

"TMMOB DEPREME DUYARLILIK YÜRÜYÜŞÜ" ÜZERİNE TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğanlı, 16-17 Ağustos 2011'de İzmit'te yapılacak "TMMOB Depreme Duyarlılık Yürüyüşü" öncesi 8 Ağustos 2011 tarihinde TMMOB Örgütlülüğüne yönelik bir mesaj yayımladı.

Sevgili Arkadaşlar,

17 Ağustos 1999 depreminin 12. yılında, depremin yarattığı toplumsal sonuçlar konusunda kamuoyu duyarlılığını arttırmak, siyasal iktidarın ve yerel yönetimlerin sorumluluklarını hatırlatmak amacıyla artık gelenekselleştirdiğimiz "TMMOB Depreme Duyarlılık Yürüyüşü"nü bu yıl İzmit'te hep birlikte gerçekleştireceğiz.

Yürütücülüğünü TMMOB İnşaat Mühendisleri Odamızın büyük bir sorumlulukla üstlendiği etkinlik çerçevesinde 16 Ağustos Salı günü saat 19.00'da bu kez İzmit'te toplanıyoruz. Gerçekleştireceğimiz TMMOB Depreme Duyarlılık Yürüyüşümüzden sonra da 17 Ağustos'ta saat 03.02'de anmalara katılacağız.

Sevgili Arkadaşlar,

Her zaman söylediklerimizi bu kez İzmit'te bir kez daha söyleyeceğiz:

Ülkemiz Yerküre'nin en etkin ve yıkıcı deprem kuşaklarından birinin üzerinde bulunmaktadır. Geçmişte birçok yıkıcı deprem olduğu gibi, gelecekte de sık sık oluşacak

depremlerle büyük can ve mal kaybına uğrayacağımız bir gerçektir.

"Deprem Bölgeleri Haritası"na göre, yurdumuzun %92'sinin deprem bölgesi içerisinde yer aldığı, nüfusumuzun %95'inin deprem tehlikesi altında yaşadığı ve ayrıca büyük sanayi merkezlerinin %98'i ve barajlarımızın %93'ünün deprem bölgesinde bulunduğu bilinmektedir. Son 60 yıl içerisinde depremlerde, sayısı altmış bine ulaşan vatandaşımız hayatını kaybetmiş, yüz yirmi bini aşkın kişi yaralanmıştır. Yaklaşık olarak 420.000 bina yıkılmış veya ağır hasar görmüştür. Sonuç: Türkiye, depremle bir arada yaşamaya mecbur bir ülkedir.

Hepimiz biliyoruz: Bugünün dünyasında akıl ve bilim depremin doğasını çözmüştür. Depremler yer kabuğunu oluşturan levhaların sınırlarındaki devingenlik ve değişim nedeniyle, bu ortamdaki deformasyonlar ve gerilme birikimlerinin kırılma sınırına ulaştığında oluşan ve saniyeler süren, Yerküre'nin doğal süreçleridir. Bu doğal sürecin oluşumu önlenemez ve engellenemez. Ancak gerekli

tedbirlerle, özellikle yapısal tedbirlerle, can ve mal kayıpları azaltılabilir.

Ancak ülkemizde işler hiç de iyi değildir.

Deprem sorunu, her oluşan yıkıcı depremden sonra, ülke gündemine İstanbul bağlamında "fay" ve "depremin büyüklüğü" tartışmaları gibi depremin gerçek boyutunu "maskeleyerek" gelmekte, bir süre sonra unutulmaktadır. Yeni bir deprem olduğunda bu senaryo kendini tekrarlamaktadır.

17 Ağustos depreminin üzerinden 12 yıl geçmesine rağmen, mühendis, mimar ve şehir plancılarının ülkemizin deprem tehlikesi ve riski konusunda sürekli yinelediği uyarılar siyasal iktidarlarca dikkate alınmamıştır.

Depremlerde can ve mal kayıplarının bu kadar yüksek olmasında imar afarının birincil derecede önemli olduğunun artık biliniyor olması gerekir.

Bilime ve mühendisliğe, akla ve uygarlığa aykırı olarak siyasal iktidarlarca uygulanan rant politikaları nedeniyle, ülkemiz sadece bir "deprem ülkesi" değil bir "afet ülkesi" olmuştur. Bunun ekonomik sonucu olarak her yıl GSMH'nin ortalama %3 ile %7'si afet zararlarını karşılamaya harcanmaktadır. Gerçekte hepsi birer doğa olayı olan deprem, heyelan, çığ ve kaya düşmesi, su baskını vb. olaylar bilinçsizce verilmiş yer seçimi kararları, mühendislik verilerinden yoksun imar planları, düşük standartlarda ve mühendislik hizmeti görmemiş yapı üretimi, kısaca ranta dayalı, hızlı, düşük nitelikli, tasarımsız ve plansız kentleşme ve sosyo-ekonomik politikalar sonucu afete, yani insani ve ekonomik yıkıma dönüşmektedir.

Sosyal devletten ve toplum yararı ilkesinden siyasal iktidarlarca vazgeçilmesinin sonuçlarının her alanda olduğu gibi her depremde karşımıza çıktığını ve gelecekte de çıkacağını hep söylüyoruz.

Bu iktidar döneminde de ülkemizin deprem tehlike ve riskinin büyüklüğüyle orantılı politikalar ve programlar geliştirilmemiştir ve geliştirilmesi yönünde bir iradenin olduğu da görülmektedir. Siyasal İktidar, nedense imar yasasını, afetler yasasını, yerel yönetimler yasasını hala düzenleyememiştir.

Ülkemizde dereler, vadiler, ormanlar, su havzaları, deprem tehlikesi içeren, kısaca yapılaşmaya uygun olmayan

alanlar, rant ekonomisinin baskısı altında yapılaşmaya açılmıştır, gelecekte açılmaması yönünde ciddi bir irade de yoktur.

Depremlerden ve diğer bütün doğal ve yapay afetlerden korunmak yönünde istemler en temel insan hakkıdır. Daha güvenli, daha sağlıklı ve yaşanabilir çevrenin her yurttaş için temel bir insan hakkı olduğu ana ilke olarak kabul edilmelidir.

Deprem hasar, zarar ve can kayıplarının azaltılmasının bilinen tek yolu, mühendis, mimar ve şehir plancılarının ortak katkı ve çabalarıyla depreme dayanıklı yerleşim alanları ve yapılar tasarlamak ve üretmektir. Bunun için, deprem öncesi, sırası ve sonrasında yapılacak çalışmalarda kamu yararı ve ülke çıkarı bağlamında ulusal bir deprem politikası belirlenerek ciddi programlar oluşturulmalı ve daha da önemlisi bunlar yaşama geçirilmelidir.

Yerleşme ve yapılaşma bağlamında gerekli yasal düzenlemeler yapılmalı, yasaların uygulanması sağlanmalı, sağlıklı ve güvenli yapı üretim ve denetim sürecini sermayeye ticari bir alan olarak teslim eden anlayış bırakılmalı, kamusal denetim etkinleştirilmelidir.

Sevgili Arkadaşlar,

İzmit'te bir kez daha haykıracağız:

Depremlerin ve doğa olaylarının "afet" olarak yaşanması ülkemizin ve halkımızın yazgısı olamaz! Olmamalıdır!

Depremi unutmadık, unutmayacağız, unutturmayacağız.

16 Ağustos'ta İzmit'te buluşmak üzere.

Mehmet Soğanlı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

